[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2018

   № 1012
О порядке использования средств иных межбюджетных трансфертов
на возмещение перевозчикам  недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием услуг по доставке автотранспортных средств, багажа и пассажиров на другой берег паромной переправы в границах муниципального образования «Колпашевский район»
На основании постановления Администрации Колпашевского района от 03 октября 2018 года № 1057 «О порядке использования средств субсидии из областного бюджета на организацию транспортного обслуживания населения Колпашевского района внутренним водным транспортом в границах муниципального района, в рамках подпрограммы «Развитие пассажирских перевозок на территории Томской области» государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области», в соответствии с соглашением о предоставлении в 2018 году бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на возмещение перевозчикам недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием услуг по доставке автотранспортных средств, багажа и пассажиров на другой берег паромной переправы в границах муниципального образования  «Колпашевский район» от 29 ноября 2018 года № 536 (далее по тексту — Соглашение), в целях бесперебойной работы внутреннего водного транспорта на территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что иные межбюджетные трансферты на возмещение перевозчикам недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием услуг по доставке автотранспортных средств, багажа и пассажиров на другой берег паромной переправы в границах муниципального образования «Колпашевский район» (далее по тексту — ИМБТ), выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в соответствии с Соглашением в сумме 12 000 000,00 (двеннадцать миллионов) рублей 00 копеек направляются на предоставление субсидии на возмещение перевозчикам части затрат, связанных с оказанием услуг по доставке автотранспортных средств, багажа и пассажиров на другой берег паромной переправы в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Отделу управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Волков А.А.):
1) обеспечить выполнение условий Соглашения;
2) обеспечить достижение ожидаемых результатов и целевых показателей, согласно Приложению № 2 к Соглашению.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить использование средств в срок до 14.12.2018 года;
2) совместно с отделом управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения предоставить отчет об использовании средств ИМБТ, достигнутых результатах и целевых показателях, с предоставлением копий документов, подтверждающих произведенные затраты, заверенных копий выписок из лицевого счета и копий платежных документов, подтверждающих списание денежных средств в Администрацию Колпашевского района в установленном порядке и в установленные сроки, в соответствии с Соглашением.
3) в случае наличия неиспользованного остатка ИМБТ обеспечить его возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 17.12.2018 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации   Колпашевского  городского  поселения Волкова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

Е.Н.Порошина
5 06 66